
DETERMINE AREA TECNICA n. 14 del 09-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROV. DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 

 

 

 

 

 

DETERMINA NUMERO 14 Del 09-04-2021 

Registro generale numero 35 
 

 

OGGETTO Affidamento fornitura di n. 4 monitor con schermi da 24" e di n. 2 licenze 

software Windows 10 per postazioni Ufficio Tecnico. Impegno di spesa. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di aprile, 
 

 

 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione al dirigente di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 

 

VISTO l'art. 109, comma 2, che prevede, per i Comuni privi di dirigenti, la 

facoltà di attribuire le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli 

uffici e dei servizi con provvedimento motivato del Sindaco; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 01/04/2021, con il quale è stata conferita 

all’ Ing. Michele Colocci la responsabilità degli uffici e dei servizi, ricompresi nelle 

seguenti Aree: 

- Area Tecnica – Servizio Edilizia, Urbanistica, Ambiente, Lavori Pubblici, 

Manutenzione patrimonio, Igiene, Territorio e Trasporti; 

- Area Ricostruzione Post Sisma; 

 

VISTO il regolamento comunale dell'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con atto di G.M. n. 141/1998; 

 

  

 

 

 



DETERMINE AREA TECNICA n. 14 del 09-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

DATO ATTO che si rende necessario l’acquisto di n. 4 monitor con schermi da 24" e 

di n. 2 licenze software Windows 10 per attrezzare adeguatamente le postazioni 

dell’Area Tecnica e dell’Area Ricostruzione Post Sisma; 

PRESO ATTO CHE: 

• in conformità a quanto disposto dall’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, 

come modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge n. 145/2018, è fatto obbligo ai 

Comuni di servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione 

per gli acquisti di valore pari o superiore ad € 5.000,00, sino al valore sotto soglia 

europea; 

• il valore della fornitura da acquisire è inferiore ad € 5.000,00 oltre iva 22% e 

pertanto non sussiste l’obbligo di utilizzo del Mercato elettronico o dei sistemi 

telematici di negoziazione; 

• ai sensi dell’art. 1, comma 2 del Decreto Legge n. 76/2020, convertito in Legge, 

con modificazioni, n. 120 del 11/09/2020 le Stazioni Appaltanti procedono 

all’affidamento diretto per forniture di importo inferiore a € 150.000,00 (in deroga 

a quanto previsto dagli art. 36, comma 2 e 157, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016); 

CONSIDERATO che per la fornitura di quanto sopra è stato richiesto, per le vie brevi, 

preventivo di spesa alla ditta NEWTEC srl - P.IVA 01574460430 con sede a Matelica 

(MC) in via Circonvallazione, 53-55; 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta NEWTEC srl - P.IVA 01574460430 assunta al 

prot. n. 1785 del 07/04/2021 del Comune di Cessapalombo come di seguito riportato: 

Prodotto Quantità Prezzo unitario Prezzo totale 

Monitor 24’’ Full HD DVI HDMI con 

casse 
4 € 150,00 € 600,00 

Upgrade PC a Win 10 PRO SSD 480 

GB 
2 € 110,00 € 220,00 

PRECISATO che i prezzi sopra indicati debbono intendersi al netto dell’IVA di legge 

al 22%; 

ACCERTATA la congruità dell’offerta economica presentata dalla suddetta ditta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è di dotare di adeguate attrezzature le 

postazioni dell’Area Tecnica e dell’Area Ricostruzione Post Sisma; 

b) l’oggetto del contratto è la fornitura di n. 4 monitor con schermi da 24" e di n. 2 

licenze software Windows 10; 

c) il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale, 

anche tramite posta elettronica certificata, ex art. 31 comma 14 del D. Lgs 

50/2016 s.m.i.; 

d) il criterio di selezione è quello dell’affidamento diretto; 

ACQUISITO presso il sito dell’A.N.A.C. il CIG n. Z0F314AF26, ai fini di quanto 

disposto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACCERTATO che, il predetto operatore è in possesso dei requisiti generali di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva della Ditta NEWTEC srl - P.IVA 

01574460430 prot. INAIL_26831563; 



DETERMINE AREA TECNICA n. 14 del 09-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

ATTESO che la somma di cui sopra, pari a € 820,00, oltre IVA di legge al 22%, per un 

importo complessivo pari ad € 1.000,40 è da imputare al codice di bilancio 01.02 – 

1.03.01.02.999 (ex Cap. 82) del Bilancio di Previsione anno 2021/2023 in corso di 

predisposizione; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici); 

• la Linea Guida ANAC n. 4; 

• la Legge 11 settembre 2020, n. 120 - Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione 

e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) 

• lo Statuto Comunale; 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1. DI CONSIDERARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. DI AFFIDARE la fornitura di n. 4 monitor con schermi da 24" e di n. 2 licenze 

software Windows 10 alla Ditta NEWTEC srl - P.IVA 01574460430 con sede a 

Matelica (MC) in via Circonvallazione, 53-55 a fronte di una spesa di € 820,00 

oltre IVA di legge al 22% per un importo complessivo pari ad € 1.000,40; 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,40 comprensiva di IVA, al codice di 

Bilancio 01.02 – 1.03.01.02.999 (ex Cap. 82) del Bilancio di Previsione 2021/2023 

in corso di predisposizione; 

4. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione e pagamento previa 

presentazione di regolare fattura elettronica; 

5. DI ATTESTARE che in relazione alla presente procedura sono assenti ipotesi di 

conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’art. 6-bis della 

L. n. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

6. DI DARE ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del 

D. Lgs. 50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale 

“Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 

dell’art. 1, c. 32 della Legge n. 190/2012; 

7. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i provvedimenti di competenza; 

8. DI AVVISARE che avverso la presente determinazione, gli interessati possono 

ricorrere al T.A.R. MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto 

del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              F.to   Ing. Michele Colocci 



DETERMINE AREA TECNICA n. 14 del 09-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

UFFICIO   RAGIONERIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

 
IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 

      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente determina: 

 

 [] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 09-04-21   

  

   Cessapalombo li  09-04-21                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
                    F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico 

n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 09-04-21 con l'apposizione dell'attestazione 

di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Colocci Michele 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi art. 14 legge 15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 09-04-21 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Michele Colocci 

 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

